
     

             COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

                                                 PROVINCIA DI  PAVIA 
                                              _____________ 

 
ORDINANZA 

N. 6 DEL 24/02/2026 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA CHIUSURA TEMPORANEA DAL 25 FEBBRAIO 
2026 AL 247 FEBBRAIO 2026 DELLA STRADA COMUNALE SANTA GIULETTA / 
PIETRA DE' GIORGI - INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA D'EMERGENZA 
DEL MANTO STRADALE 
 
 

IL SINDACO 
 

Vista le precarie condizioni del manto stradale ormai vetusto ed ammalorato del tratto di strada 
comunale Santa Giuletta / Pietra de’ Giorgi che va dalla Località Castello verso Cascina Isimbarda, 
sino al confine comunale con Mornico Losana, anche in conseguenza delle recenti e abbondanti 
piogge che ha interessato il territorio comunale; 
 
Considerato che si rende necessario effettuare un intervento di messa in sicurezza d’emergenza 
consistente nel ripristino del manto stradale ammalorato, al fine di garantire il transito veicolare in 
normali condizioni di sicurezza; 
 
Dato atto che si rende, di conseguenza, necessario inibire la circolazione nonché vietare la sosta nel 
tratto di strada sopra indicato, durante la realizzazione dell’intervento previsto; 
 
Verificato che dette operazioni avranno una durata massima presunta di tre giornate lavorative, 
salvo imprevisti e condizioni meteorologiche avverse; 
 
Dato atto che l’emissione di Ordinanza di chiusura al transito veicolare del tratto di strada 
interessata sopra indicata, in modo da poter operare nella massima sicurezza; 
 
Ritenuto necessario avvalersi della facoltà concessa dall’art. 30, comma 7 del regolamento di 
esecuzione del vigente Codice della Strada; 
 
 

ORDINA 
 

ai sensi dell’art.7, del vigente Codice della Strada 
 
 



la chiusura al transito veicolare dalle ore 07:00 alle ore 18:00 e la sosta vietata dalle ore 07:00 alle 
ore 18:00 lungo il tratto che va dalla Località Castello verso Cascina Isimbarda sino al confine 
comunale con Mornico Losana della Strada Comunale Santa Giuletta / Pietra de’ Giorgi, in data 
giovedì 25-26-27 febbraio 2026, limitatamente alla durata dei lavori, al fine di consentire la 
realizzazione dell’intervento sopra indicato. 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali e dei 
cartelli indicanti la necessaria deviazione del traffico, tramite itinerario alternativo, ai sensi 
dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada. 
 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’ art.12 
del vigente Codice della Strada. 
 
Verrà posta in opera apposita segnaletica sotto la direzione ed il controllo dell’Ufficio Tecnico.   
                           
Santa Giuletta, lì 24 febbraio 2026 
 
 
 

IL SINDACO 
SIMONA DACARRO


